
COMUNE DI LEVERANO 
PROVINCIA DI LECCE

Deliberazione Originale della Giunta Comunale

N. 99 del 13/06/2025

OGGETTO: Approvazione Relazione sulla performance 2023

L'anno  2025 il giorno  13 del  mese di  GIUGNO alle ore  12:50, nella sala delle adunanza del
Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

PRESENTI ASSENTI

ROLLI Marcello Sindaco Sì

CAGNAZZO Ines Serena Vice Sindaco Sì

GALA Maria Antonietta Assessore Sì

MUCI Carmine Antonio Assessore Sì

VALENTINO Luigi Piero Assessore Sì

ZECCA Andrea Antonio Assessore Sì

Assiste, per le funzioni di legge, IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Dario VERDESCA il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Risultato legale il numero dei convenuti, il sig. MARCELLO ROLLI - IL SINDACO - assume la
presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 118 del   12/06/2025)  -  Delibera G.C n. 99  del  13/06/2025   -  pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
· l’art.  10, comma 1, lett.  b) del D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.  in materia di ottimizzazione della
produttività  del  lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  delle  Pubbliche  Amministrazioni,
prevede che  ogni  Ente  adotti  annualmente  una “Relazione  sulla  Performance”  che  evidenzia  a
consuntivo,  con riferimento  all’anno  precedente,  i  risultati  organizzativi  e  individuali  raggiunti
rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti;
· ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009 la Relazione annuale sulla Performance è approvata
dall’Organo di indirizzo politico-amministrativo e validata dall’Organismo di Valutazione;
Considerato che: 
· con deliberazione n. 134 del 22.08.2018 è stato preso atto della deliberazione dell'Union3 n. 9 del
18/07/2018 con la quale  è stato approvato il  nuovo sistema di valutazione della performance e
controllo di gestione dell'Union 3 che, per quanto di competenza, è applicato anche ai dipendenti di
questo Ente;
·  con  deliberazione  n.  19  del  27.01.2023  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e
Organizzazione 2022-2024 – ai sensi dell’art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in
Legge n. 113/2021;
Vista la  Relazione  sulla  Performance  anno  2023  (Allegato  A),  predisposta  sulla  base  della
rendicontazione della performance effettuata dai Responsabili di Posizione Organizzativa;
Dato atto che  dalla  medesima  Relazione  si  rileva  il  raggiungimento  sostanziale  degli  obiettivi
prefissati nel Piano della performance con indicazione delle relative percentuali;
Acquisiti, sulla proposta della presente deliberazione, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.;
Visto il vigente Regolamento sui controlli interni;
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa,  la Relazione sulla Performance anno
2023 come da allegato A) quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2. di trasmettere il presente atto al Nucleo di Valutazione per gli adempimenti di competenza; 
3. di  disporre la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  per  15  giorni  consecutivi  all’albo
pretorio on line;
4. di disporre la pubblicazione della Relazione sulla Performance anno 2023 sul sito Istituzionale
dell’Ente,  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  sottosezione  di  primo  livello:
“Performance”, sotto sezione di secondo livello: “Relazione sulla Performance”;
5.  di rendere, altresì,  con successiva e separata votazione palese, immediatamente eseguibile la
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa nazionale, 
comunitaria, regionale e dei regolamenti in vigore presso questo Ente. Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai 
fini dell'adozione dell'atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. 

Leverano, lì 12/06/2025 Il responsabile del Procedimento e dell'Istruttoria
Dott. Dario Verdesca

(Proposta n. 118 del   12/06/2025)  -  Delibera G.C n. 99  del  13/06/2025   -  pag. 2 di 3



IL PRESIDENTE
MARCELLO ROLLI - IL SINDACO

.....................................................

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. DARIO VERDESCA

.....................................................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000.
IL RESPONSABILE

Dott. VERDESCA Dario

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

R.P. n. .1168
Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo comune il giorno 13/06/2025 e vi 
resterà per 15 giorni consecutivi, come previsto dall'art.124, comma 1, del D.lgs 267/2000 e contestualmente

¨ viene trasmesso in elenco ai signori capigruppo ai sensi dell'art.125, del D.lgs 267/200, con lettera prot. n. ;

¨ viene trasmesso alla Prefettura con lettera prot n  in data odierna  (art. 135  D. Lgs. 267/2000);

li, .................................................... ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Dott. Dario Verdesca

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/06/2025

[ ] decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

li, .................................................... ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Dott. Dario Verdesca

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 118 del   12/06/2025)  -  Delibera G.C n. 99  del  13/06/2025   -  pag. 3 di 3


	Assenti

